PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

LEI N°4.966 DE 2Z DE AGOSTO DE 2016
"Autoriza a Concessão de Direito Real dê ,

•

: , Uso do Imóvel que especifica e dá outras
- 	. 	 providências".

EVERTON OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos Estado de São
Paulo, no uso.de-suas,athbuições legais, faz saber que a Câmara Municipal, aprovõu, é ele sanciona
e promulga a seguinte Lei

Art. 10 - Fica o Poder Eecutivo Municipal autorizado  outorgar õoncessão
de direito de uso sob.ré o imóvel abaixo descrito:  -.

. 	».

Localizado a 11 ,60rn (onze metros e-sessenta centímetros) da esqujna da Rua Yousséf Boulos
Ayub com a Rua Luiz Debortolli Tem inicio no ponto deste segue pela Rua Batista Andreott(
por 53,90m (cinquenta e três metros enoventa centímetros), até chegar ao ponto';. deste, -
deflete-se a esquerda por 17 75m (dezessete  metros e setenta--e cinco centimetros)
confrôntando corrio íote».03 de propriedade da Prefeitura Municipal de Agudos, até chegar ao

ponto; deste deflete-se à esquerdapor . 53,90m -(cinquenta, e três metros e n'oventa 	'
centímetros), confrontando bom oióte 0 de p 4 	ropriedade daPrefeitura Municipal de Agudos até -
chegar ao ponto; deste deflete-se à esquerda por 1 ,75m (dezessete metros,,e setenta e cinco •

. 	- centímetros), confrontando com o barranco de frénte para a Rua Youssef Boulos Ayub, até
chegar-ao ponto inicial encerrando uma Área de 956 72m 2

"Art. 20  - A concessão séraà outorgada mediante licitação pelo prazo de 10
(déz) anos, rénovável por igual 'período sucessivo,- devendo à municipalidade» informar a •
concessionária  com antecedência mínima de 06 (seis) ,meses no que diz respeito à'renovação, -
e havendo interesse público por parte, da administração concedente, .dévendo constar 'do
instrumento de outorga as seguintes clausulas

- a concessionária deverá dar início as Obras' no- local no prazo máximo de 120 (cento e vinte)
dias,' ficando' estabelecido o prazo limite de 02 (dois)' anos para início das atividades, e -
funcionar no local pelo- prazo mínimo de 10 ( ,dez) anos, sob pena deróversão do imóvel ao-
domínio -do conceder, independente de indenização pelas benfeitorias introduzida

li,,- a
1
concessionária, só podera transferir o imóvel para terceiros mediante autorização expressa da

concedente

III - a 'concessionária só 'poderá usar o irnóver concedido pára funcionaménto de suas 'atividades,
vedada a tredestinação para outras finalidades

IV - a concessão será gratuita ficando a concessionaria obrigada a executar as obras necessárias a
sua conservação tais corno controle de erosão entre outras

V —que ao término da concessionária deverá restituir o imóvel à concedente, no.estado em que se
enôontrar, inclusive cqm- as. benfeitô'rias úteis : e necessárias introduzidas \  e/oL[ cOnsIruídas pela'
concessionária independente de ipdenizaçào

Vi.-  caso a concedente vier ,a revogar a concessão ou retomar oi imóvel,antes do termino do prazo
de déverá 'indenizar 'as benfeitorias -  út'éis e necessárias nele .introduzida e/ou
construídas, pela concessionária.

VII —a concessionária ficará obriga - 	édecertoda a legislação' municipal, especialmente com , 	• -
-

-

referência à ocupação de mão-de- bra , ente no' Município de Agudos sob p'ena de rescisão
contratual

VIII -. no caso de encerramento da ativida es a c cessionária por não obediência das normais
legais ou contratuais, bem como, n caso d f ' ia, a conçedente ficará,, 	 deni isenta de inzaç o'
pelas benfeitorias introduzidas pode n o exerc 	ireito de retenção no caso de alienação judicial

Praça Tiradentes, 650 - Centrô -Agudoi -  SP - CEP 1712000 Fone: (14)3262-8500 .:Fax: (14) 3262-8528 - e-mail: gabineteagudossp;gov.br»

Praça Tiradentes, 650 Centro Agudos SP CEP -1 120-000 Fone (14) 3262-8500 Fax (14) 3262-8528 e mau gabinete©agudos sp 90V br